ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO PEDRO DOS CRENTES
CNIM n" 01.577.844/0001-62

11'^*● I

Memorando 051/2023

Ao Senhor
Walbací Souza Silva
Diretor da Contabilidade
Nestat .

í'

Referente: Processo Administrativo n” 086/2023

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente memorando para

solicitar informação sobre a e.\istência. disponibilidade e valor de dotação orçamentária

apta e sullciente para suportar a Contratação de empresa para prestação de serviços de

borracharia (recapagem de pneus) para a frota de veículos e máquinas do município de São

Pedro dos Crentes - MA. em atendimento as Secretarias Municipais Solicitantes do município,

com valor total de despesas estimada de R$ 377.086,99 (trezentos e setenta e sete mil.

oitocentos e seis reais e noventa e nove centavos), para o exercício Hscal de 2023.

!●

ti

R$311.181,05Fundo Municipal de Infraestrutura01
R$ 65.905,94Secretaria Municipal de Educaçao/FUNDEB02

377.086,99Total

São Pedro dos Crentes - MA. 10 de maio de 2023.

Semaiasmi Silva Morais
Pregoen'0 Municipal

í ●

Av, Canaã n'’ 102. Centro, São Pedio dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000
Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: cph.vnspít/TiOtrnaii.çpiii

www.saonedrodoscrentes.ina.üov.br

V

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N° 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Memorando Interno - DC

São Pedro dos Crentes, 10 de maio de 2023.

Semaías da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Processo Administrativo n®086/2023

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a
existência de dotação orçamentária destinada a Contratação de
empresa para prestação de serviço de borracharia (recapagem
de pneus) para a frota de veículos e maquinas do município de
São Pedro dos Crentes/MA, venho informar o seguinte

enquadramento técnico.

06 - SEC. E INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE
04.122.0052.2020 - Manutenção da Secretaria Infraestrutura
3.3.90.39.00.00 - Outros serviços de terceiro PJ

26.782.0710.2026 - Manutenção do Departamento de Transporte e Locação
de Veículos e Maquinas
3.3.90.39.00.00 - Outros serviços de terceiro PJ

Valor Estimativo R$ 311.181,05

12 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
12.361.0403.2033 - Manutenção da Educaçao básica Fundeb 30%
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

12.361.0403.2-033 - Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Valor Estimativo R$ 65.905,94

Atenciosamente,

^laxhx^u. ■
;7 ..

Walbaci/Souza Silva
CONTADOR